REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. /40 Prot. Dats L1025 12017

URDHER

Nr._odf ,daté O-£102/2017

PER

“MIRATIMIN E FORMATEVE STANDARD PiER DOKUMENTIMIN E
VEPRIMTARISE SK INSPEKTIMIT PER INSPEKTORATET VENDORE NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

Né zbatim t& nenit 16, pika 2, germa c), nenit 28, pika 4 dhe neni 45, pika 3 t€ Ligjit Nr.
10433, daté 16.06.2011, “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipéris€”, si dhe nenit 64 t&,
germa a), té ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,

URDHERO]J:

1. Miratimin e formateve standard pér dokumentimin e veprimtaris€ sé inspektimit pér
inspektoratet vendore né Republikén e Shqipérisé sipas formateve té Aneksit I, g€ i
bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Formatet standard pér dokumentimin e veprimtaris€é s€ inspektimit jané t€

detyrueshme pér t'u zbatuar nga inspektoratet vendore gjaté ushtrimit té veprimtarisé
sé tyre té inspektimit.

3. Inspektoratet vendore, né pérputhje me vegorité dhe kérkesat e legjislacionit t€ tyre
specifik, té pérshtatin formatet e tyre t€ dokumentimit té veprimtarisé sé inspektimit,
sipas fushave (& inspektimit q¢ mbulojng, si dhe pérmbajtjen e hollésishme (&
autorizimit pér ¢do funksion inspektimi né juridiksionin e tyre.

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku” Nr.58, Godina e Observatorit Kati 0, Tirang. Tel: 042 229765, Fax:042 2289
www.inspektoratiqendror.gov.al



4. Pjesé e dokumenteve té inspektimit té jené edhe listé verifikimet té cilat hartohen
nén pérgjegjésiné inspektorateve vendore, sipas specifikave té tyre, sipas formatit t&
Aneksit II, gé i bashkélidhet kétij urdhri dhe €shté pjesé pérbérése e tij.

5. Ngarkohen Inspektorati Qendror dhe Bashkité pér zbatimin e kétij urdhri.

6. Ky urdhér dérgohet pér botim né Fletoren Zyrtare, publikohet né Fagen Zyrtare t€
Inspektoratit Qendror, www.inspektoratiqendror.gov.al, si dhe iu njoftohet
inspektorateve vendore.

Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit n€ Fletoren Zyrtare.

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku™ Nr.58, Godina ¢ Observatorit Kati 0, Tirang. Tel: 042 229765, Fax:042 2289
www.inspektoratigendror.gov.al



ANEKS 1

FORMATET STANDARD PER DOKUMENTIMIN E VEPRIMTARISE
SE INSPEKTIMIT TE INSPEKTORATIT VENDOR

Formati Nr. 1

REPUBLIKAHQ[PF’:RIS]’T'.‘ '
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR
AUTORIZIM INSPEKTIMI

Nr. II1/00000007/A Datg /[

Bazuar ngé nenin 27 t& Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe Urdhrit ¢ Kryetarit t&€ Bashkisé nr , daté

Té dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Enri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim i objektit t€ inspektimit: (Sigurimi dhe zbatimi i dispozitave ligjore.............. )

Inspektorét shtetéror t& autorizuar pér té€ kryer inspektimin:

l. IDV:

2. IDV:

si dhe persona té tjeré t& autorizuar;

1. IDV:

2. IDV:

Kohézgjatja e inspektimit:

(Me selektim né sistem:1/2, 1 e V2 - 15 dité)

(ora, data e fillimir) (ora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet ku do t& kryehet inspektimi (adresa/t):

Njoftim paraprak i autorizimit subjektit t& inspektimit: Po O Jo O

Njoftimi paraprak i autorizimit nuk njoftohet pér arsye: (neni 32 pika 2, shkronja a-d, gjenerohet nga
sistemi. NE rastin e shkronjés a-, vendimi i mosnjoftimit paraprak motivohet, ndérsa né rastin e shkronjés b-,
evidentohet péreaktimi i ligjit t& posag€m g lejon mosnjoftimin paraprak & inspektimit)”

KRYEINSPEKTOR VENDOR

Nénshkrimi, Vula e institucionit



Formati Nr, 2

REPUBL]KAE IIQIPI'?',RISE'
BASHKIA
INSPEKTORATI YVENDOR

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr. II/00000007/PV Daté _/_ / /

Bazuar né nenin 45 t€ ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén €
Shqipérisé”.

I. TEDHIENA TE PERGJITHSHME:

Emiri i subjektit: NIPT:

Adresa/vendndodhja;

Emti i Punédhé&nésit;

Kohézgjatja ¢ inspektimit né vendin ¢ inspektimit: (gjenerohen nga sistemi, autorizimi)

{ora, data e fillimit) {ora, data e pérfundinit)

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t):

Njoftim paraprak 1€né subjektit : Po O JoO
Inspektim me autorizim: Po O JoO
(N.q.5. jo, do zgjidhet nga sistemi njé nga germat e nenit 27 pika 2 1€ ligjit 10 443)

Lloji i autorizimit:  autorizim i afishuar: Po O JoO

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit té Policisé sé Shtetit:
Po O Jo O

(N.q.5 Po té plotésohet si mé poshté arsyetimi sipas ligjit t¢ posagcém pér policing e shietit dhe & keté hapésiré
pér ngarkim dokumenti shpenzimi)

Pérjashtimi i pérfagésuesit té subjektit t€ inspektimit:
Po O JoO

{Ngs Po té plotésohet si mé poshté)

Arsyetimi i pérjashtimit:

Procesverbali mbaket né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



Masa urgjente: PoC Jo O
(Ngs Po t¢ plotésohet si mé poshté dhe hapésiré pér ngarkimin e vendimit té ndérmjetém né sistem)

II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mosira té marra: Po O JoO
(ngs Po mé poshié do 1€ gjenerohet nga sistemi tabelat e méposhtime né varési t¢ Inspektortit vendor pérkatés)

TABELA E MARRJES SE MOSTRAVE

TABELA (pér kryerjen e ekspertizave té tjera té nevojshme pér verifikimin e produkteve, pajisjeve,
proceseve apo makinerive)

2. Dokumente té marra:

NT. DOKUMENTI I MARE DHE PERSHKRIMI NR. FLETEVE

1

2

3. Vendim per sekuestrim dokumentacioni: (ngarkohet né sistem)

NT. DOKUMENTI I SEKUESTRUAR DHE PERSHKRIMI NR.
FLETEVE
1
2

4. Detyra té parealizuara nga inspektimi i méparshém:

5. Detyrimi i subjektit pér paragitje né zyrén e inspektorit vendor
Po O JoO

(Nenin 33, Pikat 1/b, dhe 2 1€ ligjit nr. 10433, daté 16.06,.2011 “Pér Inspektimin né RSH”, si dhe parashikimit
1¢ ligfit t& vecanté)

Pérfagésuesi i autorizuar i subjektit , mé date
1 /i ora t& paraqgitet né adresén: pér
vazhdimin e procedures sé€ inspektimit.

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshknihet nga inspektorét gé e mbajné até,




6. Dokumentacioni dhe sendet gé dubet té paraqesni:

Dokumente té paraqitura:

Nr. DOKUMENTI DHE PERSHKRIMI NR. FLETEVE

1

2

Sende té paragitura:

Nr. SENDI DHE PERSHKRIMI COPE

I

2

Mosparaqitja do t& konsiderohet pengim né kryerjen e detyrés s€ Inspektorit vendor referuar nenit 54, ¢ ligjit
10433, date 16.06.2011, "' Pér Inspektimin né RSH”.

7. Gjetjet e konstatuara

Ka shkelje té kérkesave ligjore: Po O JoO

(Ngs Jo, ky procesverbal konsiderohet edhe si vendim pérfundimiar)
{Ngs po té plotésohet si mé poshié)

Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore t€
parashikuara né nentn/et e ligjit/ve:

7/1. Gjetjet e konstatuara pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin Nr, 9636, daté 6.11.2006, “Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet
e duhanit , i ndryshuar.

PoO JoOo

Bashkeélidhur listé verifikimi pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, 1 plotésuar gjaté inspektimit.
8. Njoftimi i procesverbalit té subjektit té inspektimit

Peér faktet dhe rrethanat e konstatuara t& paraqitura né két€ procesverbal, subjekti mund t¢
paraqesé shpjegimet apo kontestimet e tij me shkrim ose me gojé pran€ Inspektoratit vendor,
brenda ___ditéve nga data ¢ njoftimit t& kétij procesverbali.

Me pérfundimin e kétij afati, do t& merret vendimi pérfundimtar i inspektimit.

Bashkélidhur listé verifikimi i plot€suar gjaté inspektimit,

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.




9. Né rast se nuk konstatohen shkelje té jepen arsyet e pérfundimit té procedimit.

1. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak € shkeljeve t€ konstatuara t€ kérkesave ligjore 1€ subjektit t& inspektimit, né
mbéshtetje € ligjit nr.___ dat_/_/ / nenitfeve ato klasifikohen si

kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:

a. ;
b.

2. Dénim administrativ plotésucs:
a. ;
b. ;
C. ;

Shkeljet e kérkesave ligjore pér 'u korrigjuar:

Bashkélidhur fleté shogéruese pér késhillimin me shkrim t& subjektit p€r ményrén e
korrigjimit té shkeljeve.

Bashkélidhur dokumente qé inspektori vendor i gjykon t€ nevojshme pér procesin e
inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

Vendim pérfundimtar i veganté Po O JoO
Nése Po Vendimi pérfundimtar ngarkohet né sistem.
Nése JoVendimi pérfundimtar kur nuk jané konstatuar shkelje ligjore, pasqyrohet mé poshté:

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén _/_/_ / dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé
poshté:

Inspektori/ét Vendor Personi i autorizuar nga subjekti
1. IDV:

2, IDV:

Procesverbali § njoftohet subjektit brenda 5 ditéve nga data e pérfundimit t€ inspektimit.

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



Formati Nr. 2/1

REPUBLIKASHQ]PERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

PROCESVERBAL INSPEKTIMI (aty pér aty)

Nr. HI/00000007/PV Daté¢ / / /

Bazuar né nenin 45 t& ligjit nr. 10433, dat¢ 16.06.2011 “Pér inspektimin né€ Republikén &
Shqipérise”.

I. TEDHENA TE PERGJITHSHME:

Emri i subjektit: NIPT:

Adresa/vendndodhja:

Emri i Punédh&nasit;

Masa urgjente:

1. Gjetjet e konstatuara né lidhje me masén urgjente

Ka shkelje t€ kérkesave ligjore:

Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore 1€
parashikuara ng& nenin/et e ligjit/ve:

2. Njoftimi i procesverbalit (aty pér aty) subjektit t€ inspektimit

Faktet dhe rrethanat e konstatuara t& njoftuara subjektit me géllimin e marrjes s€ masés
urgjente:

Subjekti i inspektimit mund t€ paragesé shpjegimet apo kontestimet pérkatése:

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét q¢ e mbajné até.



II. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén _/_/  / dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé
poshté:

Inspektori/ét Vendor Personi i autorizuar nga subjekti

L. IDV:

2. IDV:

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshiruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



Formati Nr. 3

REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

PROCESVERBAL INSPEKTIMI
(1 POSACEM)

Nr. [I1/00000007/PV Dat¢ _/ [ /

Bazuar né nenin 45 & ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisg”.

I. TEDHENA TE PERGJITHSHME:

Emiri i subjektit: NIPT:

Adresa/vendndodhja:

Emri i Punédhénésit:

Kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit: (gjenerohen nga sistemi, autorizimi)

{ora, data e fillimit) (ora, data e pérfundimit)

Vendifvendet e inspektimit (adresa/t):

Inspektim me autorizim € posagém: Po O JoO
{N.q.s. po, do zgjidhet nga sistemi njé nga germat, a ose b, 1€ nenit 27 pika 2 té ligjit 10 443)

Lloji i autorizimit:  autorizim i afishuar: Po O JoD

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit té€ Policisé sé Shtetit:
Po O JoQ

(N.q.s Po 1¢ plotésoher si mé poshté arsyetimi edhe sipas ligjit té posagém pér policing e shtetit, si dhe 1é keté
hapésiré pér ngarkim t¢ dokumentit 1€ shpenzimeve}

Pérjashtimi i pérfaqésuesit té subjektit té inspektimit:
Poo Joo

(Ngs Po t€ plotésohet si mé poshité)

Arsyetimi i pérjashtimit:



II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Gjetjet e konstatuara gjaté kétij inspektimi ;
Ka shkelje t€ kérkesave ligjore: Pono Joo

(Ngs Po té plotésohet si mé poshté)
Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore 1€
parashikuara né nenin/et e ligjit/ve :

7/1. Gjetjet e Kkonstatuara pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin Nr. 9636, daté 6.11.2006, “Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet
e duhanit ”, i ndryshuar.,

PoO JoO

Bashkélidhur listé verifikimi pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté inspektimit,

2. Masa urgjente: Pono Joo
(Ngs po té plotésohet mé poshié dhe hapésiré pér ngarkimin e vendimit t€ ndérmjerém)

3. Detyra té parealizuara nga inspektimi i méparshém:

4, Shpjegime dhe kontestime té subjektit pér faktet dhe rrethanat e konstatuara:
Grupi i punés, pasi realizoi inspektimin, hartoi procesverbalin ¢ inspektimit dhe ia njoftoi até
subjektit t& inspektimit. Subjekti i inspektimit pati kontestimet si mé poshté vijon:

Dokumentat e paraqgitura nga subjekti ngarkohen né sistem
5. Shkelje té kérkesave ligjore:

N& bazé té procesverbalit & inspektimit dhe kontestimeve t€ subjektit t& inspektimit rezultuan
kéto shkelje t& kérkesave ligjore, (emértesa e ligfit, nenit, pikés, germés):

Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



III. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Peér shkak té shkeljeve t& konstatuara té kérkesave ligjore t& subjektit t€ inspektimit, né
mbéshtetie @& ligjit nr.__ dat€ _/ / / nenit/eve ato klasifikohen si
kundérvajtjc administrative dhe parashikohen dénimet administrative si me poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:
a.
b.

Y

2. Dénim administrativ plotésues:

a. ;
b. ;
C. ;

Shkeljet ¢ kérkesave ligjore pér t’u korrigjuar:

Bashkélidhur fleté shogéruese pér késhillimin me shkrim t€ subjektit pér ményrén e
korrigjimit t€ shkeljeve.
Bashkélidhur dokumente g& inspektori i gjykon t& nevojshme pér procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

1. Vendimi pérfundimtar né& rastet e marrjes aty pér aty, né pérfundim (& inspektimit (sipas
parashikimeve t¢ ligjit t¢ posacém)

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén _/_/  / dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé
poshté:

Inspektori/ét Vendor Personi i autorizuar nga subjekti

L. IDV:

2. DV:

Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



FFormati Nr. 4

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

VENDIMI I NDERMJETEM
PER
MARRJEN E MASES URGJENTE

Nr. III/O0000007/VN Dat€ _/__ / /

Emri i subjektit: NIPT:

Adresa/vendndodhja

Emri i Punédhénésit:

NE bazé 1€ germés (a ose b, né varési t¢ rastit pérzgjidhet nga sistemi) t& pikés 1 t€ nenit 43 t&
ligjit 10433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin n¢ Republikén e Shqipérisé”, merret masa
urgjente si m€ poshté: (gérmat nga a-e 1¢ pikés 2 1¢ nenit 43 pérzgjidhen nga sistemi)

Kohézgjatja e afatit t& masés urgjente :

(ora, data e fillimit) (ora, data e pérfundimit)

Shénim:

Vendimi | ndérmjetém pérfundon automatikisht me kalimin e afatit 1& parashikuar né ¢ dhe, kur nuk &shté
pércaktuar njé afat i tillé, me:

a} njoftimin e revekimit t¢ tij;

b) njoftimin e pérfundimit t¢ procedimit apo njoftimin e vendimit pérfundimtar, qé nuk konstaton shkelje t&
kérkesave ligjore;

¢) skadimin e afatit pér njoftimin e vendimit pérfundimiar & inspekeimit pa njé vendim 1 tillé;

¢) rjoftimin e vendimit 1€ zgjidhjes s¢ ankimit ndeaj vendimit pérfundimtar t€ inspektimit né rastin kur Eshié béré
ankim;

d) skadimin e afatit pér paraqgitien e ankimit administrativ ndaj vendimit pérfundimtar pa béré ankim;

dit) urdhérimin shprehimisht me vendim gjygésor.

Inspektorét Vendor t€ autorizuar :

1. IDV:

2. DV

Ky vendimi i ndérmjetém pér marrjen e masés urgjente hjoftohet brenda 24 oréve.

= Kundér vendimit & masés urgjente, subjekti | interesuar ka t€ drejtén e ankimit t¢ vecant€ brenda 5 ditéve nga
data e njoftimit t¢ vendimit t€ ndérmjetém dhe nuk pezullon ekzekutimin e tij. Ankimi i veganté paragitet prané
Inspektoratit vendor pérkaiés.



Formati nr. 5

REPUBL]KAHQ[PER]SE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

VENDIMI PERFUNDIMTAR I INSPEKTIMIT

Nr. II/00000007/VP Dat¢ /[ / /

Bazuar né nenin 46 t& Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén ¢

Shaipérise” dhe procesverbalin e inspektimit nr. ydate_ /_/ /, t€ zhvilluar

né subjektin

prej datés _/ / / deri mé datén _ /[ /.
{kjo pjesé plotésohet nga sistemi)

Grupi i inspektimit, pasi realizoi inspektimin, e hartoi procesverbalin e inspektimit né daté
Y A / dheenjoftoinédaie [/ [/ /.

N& bazé t& procesverbalit t& inspektimit dhe kontestimeve & subjektit t€ inspektimit rezultuan

kéto shkelje t& kérkesave ligjore (emértesa e ligjit, nenit, pikés, germés té cilat merren nga procesverbali
i inspektimit):

Pér shkak ¢ shkeljeve té konstatuara té kérkesave ligjore t& subjektit t& inspektimit, né
mbéshtetje t€ ligjit/ve nr.___ nenit/eve pikés germés , ato klasifikohen si
kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:
a.

2. Dénim administrativ plotésues:
a.
b.

¥

Korrigjimi i shkeljeve t¢ konstatuara dhe eliminimi i pasojave € tyre n€ nj¢ afat kohor €
arsyesh€m. Detyra pér t'u realizuar me afate kohore respektive: (pérzgjidhen nga sistemi)

Ngarkohet né sistem fleta shogéruese e késhillimit me shkrim pér subjektin pér ményrén e korrigjimit té
shkeljeve.

Shuma e shpenzimeve pér pérzgjedhjen, transportin dhe ekzaminimin apo analizén e mostrave. (sipas
VKM pérkatése pér marrjen e mastrave, me pérzgjedhje nga sistemi)



Inspektorét Vendor t€ autorizuar :

1. IDV:

2. IDV:

Kundér Vendimit Pérfundimtar t& inspektimit, subjekti
brenda | muaji nga data ¢ njoftimit t& vendimit pérfundimtar,

Ankimi paragitet prang “Organit Epror” t& Inspektoratit Vendor t&

Vendimi perfundimtar mbahet né 4 kopje.

ka t& drejtén e ankimit



Formati Nr. 6

REPUBLIKA E SHQIPKRISH
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

VENDIMI
PER 3
ZGJIDHJEN E ANKIMIT TE VECANTE

Nr. TI/00000007/VP Dat¢ [/ [ /

(Emértimi i inspektoratit vendor)

Né bazé t& pikés 2 t& nenit 44 té ligjit 10433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérise” dhe Ankimit t&€ Vegant€ nr. , daté , 1
subjektit (emértimi i subjektit q& &shté ankuar), (kjo pjesa plotésohet nga sistemi)

Pasi shqyrtova ankesén e kétij subjekti dhe masén urgjente t&€ marré,
VENDOS:

I. Lénien né fuqi t&€ vendimit t€ ndérmjetém dhe rrézimin e ankimit t€ vecanté
2. Shfugizimin e vendimit té ndérmjetém dhe pranimin e ankimit t€ vecanté
3. Ndryshimin e vendimit t& ndérmjetém, duke pranuar pjesérisht ankimin

HEN

Pér sa mé sipér urdhéroj 1énien né fuqi (nése zgjidhet opsioni 1) / ndérprerjen (nése zgjidhet
opsioni 2) / ndryshimin (nése zgjidhet opsioni 3) t& masés urgjente pérkatése, (gjenerohet nga
sistemi germat nga a) né e) té pikés 2 1é nenit 43 1é ligjit nr, 10433, daré 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén
e Shqipérisé”).

KRYEINSPEKTOR VENDOR

Nénshkrimi, Vula e institucionit

Kundér vendimit pér zgjidhjen e ankimir t€ veganté mund 1é béhet ankim né gjykaté sipas ligjir.



Formati nr. 7

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA

INSPEKTORATI VENDOR

AUTORIZIM PER ZEVENDESIM
INSPEKTORI VENDOR

Nr. III/O0000007/A Dat¢ _ [/ /

(Emértimi i inspektoratit vendor)

Ndryshime né Autorizimin nr, ___, daté (te gjenerohet nga sistemi autorizimi & cilit i referohet)
Baza ligjore: Neni 30, pika 3, e ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin n¢ RSH”.

Inspektorifét vendor i autorizuar:
1. IDV:

2. IDV:

Ziévendésohen me Inspektorin/ét vendor i autorizuar:

1. IDV:

2. IDV:

Persona té tjeré t& autorizuar :
1.

2.

ZBvendésohen me:
l.

2.

KRYEINSPEKTOR VENDOR

Nénshkrimi, Vula e institucionit

Autorizimi nuk mund té ankimohet vegmas vendimit pérfundimtar ¢ inspektimit,



Formati Nr. 8

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

KERKESE PER REFUZIM TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. III/00000007/A Date _ / /

Drejtuar: Z/Znj.

Kryeinspektor vendor (sipas Urdhrit 1& Kryetarit t& Bashkisé)

Kérkesé pér refuzim t€ Autorizimit nr___, daté (plotésohet nga sistemi)

Bazuar né¢ pikén 3, t& nenit 30, & Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né
Republikén Shqipérisé”, kérkohet refuzimi i Autorizimit nr, daté , pér arsye, si mé
poshté:
. Konflikt interesi
Programim né ...
Leje vjetore
Paaftési ¢ pérkohshme
Etj.

A

Inspektori vendor:

1. IDV:

Neénshkrimi, data



Formati Nr. 9

REPUBLIKA HQ[PFLR]SF'J
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

KERKESE PER SHTYRJE TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. I11/00000007/A Date [/ [/

Drejtuar: Z/Znj.

Kryeinspektor (sipas Urdhrit 18 Kryetaris (¢ Bashkisé)

Kérkesé pér shtyrje té Autorizimit nr___, daté

Bazuar né pikén 3, t& nenit 29, ¢ Ligjit nr. 10433, dat¢ 16.06.2011 “Pér inspektimin né
Republikén Shqipérisé”, kérkohet shtyrje ¢ kohézgjatjes sé inspektimit, pér arsye, si mé
poshté:

Kohézgjatja e inspektimit shtyhet me:
{Me selektim né sistem:1/2, 1 e 2 - 15 dité)

{data ¢ fillimir) (data e pérfundimit)

*Shénim: kohézgjatja mund té shtyhet me njé heré té vetme dhe pér njé periudhé jo mé té madhe se
kohézgjatjo fillestare.

Vendifvendet e inspektimit (adresa/t):

Inspektorét vendor:

1. IDV:

2. IDV:

Vendimi i njofiohet subjektit té inspektimit pérpara skadimit 1& kohézgjatjes dhe nuk mund 1€ ankimohet vegmas.



Formati Nr. 10

REPUBL[KASHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

VENDIM PER SHTYRJE TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. HI/00000007/A Datg _ /[

Bazuar né pikén 3, t& nenit 29, t& Ligjit nr. 10433, daté¢ 16.06.2011 “Pér inspektimin né
RSH” dhe kérkesén nr___ daté___ (mnga sistemi kérkesa e paragitur nga inspektori vendor)
autorizoj/nuk autorizoj shtyrjen e kohézgjatjes s¢ inspektimit, pér arsye, si mé poshté:

Té dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim i objektit t& inspektimit: (Sigurimi dhe zbatimi i dispozitave ligjore............. )

Inspektorét vendor t€ autorizuar:

1. IDV:

2, IDV:

{Nése jepet autorizim pér shtyrje 1€ afatit)
Kohgézgjatja e inspektimit shtyhet me (selektim né sistem)

(data e fillimit) {data e pérfundimit)

Shénim: Kohézgjatia mund 1€ shtyhet me njé heré té veime dhe pér njé périudhé jo mé & madhe se kohézgjatja
fillestare

Vendi/vendet ¢ inspektimit {adresa/t):

KRYEINSPEKTOR VENDOR

Nénshkrimi, Vula e institucionit



Formati Nr. 11

REPUBLIK E SHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR
VENDIMI
I KOMISIONIT Tii ANKIMIT
Nr. 111/00000007/VP Daté [/ /

Emeértimi i Komisionit t& Ankimit

(Emértimi i inspektoratit vendor)

Emri 1 subjektit qé éshté ankuar t€ cilit i referohet vendimi pérfundimtar (kjo pjesa plotésohet nga
sistemi)

Né bazé té pikés 2 t€ nenit 51 t& ligjit 10433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé” dhe Ankimit pér vendimin pérfundimtar nr. ,date __ [/ f , 1
subjektit {emértimi 1 subjektit q¢ éshté ankuar), (kje pjesa plotésohet nga sistemi)

Pasi shqyrtoi ankesén e kétij subjekti dhe masén administrative t€ marré (Shpjegimi i fakteve gé jané
béré shkak pér vendosje té dénimit administrativ), Komisionit i ankimit:

VENDOSI:

1. Lénien né fuqi t& vendimit pérfundimtar dhe rrézimin e ankimit pér vendimin [ ]
pérfundimtar

2. Shfuqizimin ¢ vendimit pérfundimtar dhe pranimin e ankimit p&r vendimin pérfundimtar [

Ndryshimin ¢ vendimit pérfundimtar, duke pranuar pjesérisht ankimin pér vendimin ]

pérfundimtar

had

Pér sa mé sipér urdhéroj lénien né fugi (nése zgjidhet opsioni 1) / shfuqizimin (nése zgjidhet
opsioni 2) /ndryshimin (nése zgjidhet opsioni 3) e vendimit pérfundimtar pérkatés, (gjenerohet nga
sistemi vendimi pérfundimtar i inspekiimit).

KRYETARI I KOMISIONIT TE ANKIMIT

Nénshkrimi, Vula e institucionit

Kundér Vendimit ¢ Komisionit té Ankimit mund 1€ béhet ankim né giykaté sipas ligjit



Formati Nr, 12

REPUBLIKA . SHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

ANKESE

PER
VENDIMIN PERFUNDIMTAR TE INSPEKTIMIT

Nr. 111/00000007/VP Date_ /_ /

Drejtuar : Komisionit t&¢ Ankimit (Organi Epror)

{(Emértimi i Inspektoratit Vendor)

Subiekti ankues: (kjo pjesa plotésohet nga sistemi)

Objekti : Pavlefshméri/ndryshimi i vendimit pérfundimtar € inspektimit nr.
daté__/ / {vien nga sistemi nr __daté_/_/ i vendimit pérfundimtar 1€ inspektimit

qé ankimohet).

Baza ligjore: neni 51 i Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisg”

1. Faktet dhe shpjegimet né lidhje me to;

2. Bazaligjore e plotg (kjo pjesa plotésohet nga sistemi);
3. Shpjegime t& qarta né lidhje me pretendimet.

Emni i ploté i ankuesit (kjo pjesé plotésohet nga sistemi)

Nénshkrimi

Pérvegse kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji i posagém, paragitjo e ankimit administrativ pezutfon
ekzekutimin e vendimit pérfundimtar té ankimuar, por nuk cenon ekzekutimin e masave urgfente.



Formati Nr. 13

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA
INSPEKTORATI VENDOR

ANKIMI I VECANTE

Nr. III/00000007/VP Date__ /__ /

Drejtuar : Kryeinspektorit vendor

(Emértimi i Inspektoratit Vendor)

Subjekti ankues: (kio pjesa plotésohet nga sistemi)

Objekti : Pavlefshméria/ndryshimi i vendimit t& ndérmjetém pér marrjen e masés urgjente
nr.___daté_ / / (vien nga sistemi nr daté | vendinit t¢ ndérmjetém qé ankimohet).

Baza ligiore: neni 44 i Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin n€ Republikén ¢
Shqipérise”

I. Faktet dhe shpjegimet né lidhje me to;

2. Baza ligjore e plot€ (kjo pjes¢ plotésohert nga sistenti);
3. Shpjegime t€ garta n€ lidhje me pretendimet.

Emri i ploté i ankuesit (kjo pjesé plotésohet nga sistemi)

Nénshkrimi

Ankimi [ vecant€ mund 1¢ paragitet brenda 5 ditéve nga data e njoftimit t¢ vendimit t¢ ndérmjetém dhe nuk
pezullon ekzekutimin e tij.



Aneksi I1

FORMATI I LISTi: VERIFIKIMIT PER DOKUMENTIMIN E
VEPRIMTARISE SE INSPEKTIMIT TE INSPEKTORATEVE VENDORE

LISTE VERIFIKIMI

Baza ligjore sipas s¢ cilés hartohet listé verifikimi

Baza ligjore, pér
standardin ligjor dhe
teknik t¢ kérkuar

Pérshkimi i kérkesés ligjore

PO

JO

KOMENTE

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku” Nr.58, Godina e Observatorit Kati 0, Tirang. Tel: 042 229765, Fax:042 2289

www.nspekloratiqendror. gov.al




